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REALISASI TRIWULAN 1V DAN JANUARI - DESEMBER 2020 : dibanding TAHUN 2019

REALISASI TRIWULAN IV 2020
TRIWULAN 1V 2020
TRIWULAN 1V 2019 TOTAL Rp. 13,85 T

TOTAL Rp. 9,13T PMA

Rp. 6.63T T,
48%

PMA
Rp.3,96T,
43%

PMDN 39,57 % -39,79 %

PMDN
Rp.7.22T,
52%,

PMA 67,45 % 535,90 %

PMDN
o577 TRIWULAN 11l 2020

TOTAL : Rp.13,04 T

Nilai Investasi dalam Rp. Triliun ( T) dan Kurs pada TW IV 2020 adalah US$ 1 = 14.400 sesuai dengan R:T:n

APBN 2020 8%,

Realisasi Investasi Propinsi Riau pada Triwulan IV 2020 : Rp. 13,85 T meningkat 6,22 dari Triwulan llI
2020 (Rp.13,04 T) atau mengalami kenaikan 51,65 % dari Triwulan IV 2019 ( Rp. 9,13 T)

PMDN
Rp.12,0 T,
92%




PMDN PMA PMA PMDN

517T 3,96 T 6,663 t
57% 43% 48%

PMDN PMA

Rp.7.22T Rp.6.63T

52% 48%

PMDN PMA

Rp.12,0 TRp.1,04T
92% 8%



REALISASI INVESTASI PMA / PMDN JANUARI - DESEMBER 2020 : dibanding TAHUN 2019

TOTALRp. 41,80T

JAN - DES 2019

PMA

RP.15,51 T,
37%

PMDN

Rp 26,29 T

63%

45,000,000,000,000 1
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25,000,000,000,000

s
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20,000,000,000,000

15,000,000,000,000

5,000,000,000,000 -

Realisasi
PMDN 29,76 %
PMA 0,08%

PMDN

JAN - DES 2020

TOTALRp. 49,64 T

PMA
Rp. 15,52 T,
31%

PMDN
Rp.34,12T
69%

PMDN

PMA

PMA

2019

2020

Nilai Investasi dalam Rp. Triliun ( T) dan kurs TW IV 2020 adalah US$ 1 = Rp. 14.400 sesuai dengan APBN

2020

Realisasi Investasi Propinsi Riau pada Januari - Desember 2020 ( Rp. 49,64 T ) meningkat 18,75 % dari
Januari - Desember 2019 ( Rp. 41,80 T)



26,29T 1551T 0
63% 37%

PMDN PMA

34,127 1552T

69% 31%

PMA PMDN
15,510,580,500,000  2b,292,1/6,000,000
15,522,9/2,450,00U  41,155,529,bUU,U0U
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CAPAIAN TERHADAP TARGET



CAPAIAN TERHADAP TARGET

Realisasi Triwulan IV dan JANUARI - DESEMBER 2020

JAN-DES 2020  TARGET 2020 *) CAPAIAN **)

49.64 T 40,81 T 121,64 %

TW IV 2020 TARGET 2020 *) CAPAIAN **)

13.85T 10,61 T 130.54 %

Target Realisasi Investasi 2020 yang diberikan oleh BKPM

Rl kepada Pemerintah Propinsi Riau sebesar Rp 40,81 T
(4,99 % porsi terhadap nasional) dan pada triwulan IV

( oktober- Desember 2020) Propinsi Riau telah mencapai

Rp, 13,84 T (122,55 %) sedangkan ( Januari- Desember 2020)
Telah mencapai Rp. 49,64 T (121,64 % ) terhadap target
yang telah ditetapkan.

Lokasi

1 Sumatera Utara
Aceh

w N

Sumatera Barat

4 Kepulauan Riau
Jambi
Kepulauan Bangka Belitung

6
7
8 Sumatera Selatan
9

Bengkulu

10 Lampung
Total
DW II

1 Daerah Khusus Ibokota Jakarta
2 Kalimantan Selatan

3 Kalimantan barat

4 Daerah Istimewa Jokyakarta

5 Kalimantan Timur

6 Kalimantan tengah

7 Kalimantan Utara

Total
DW Il
1 Jawa barat
2 Banten
3 JawaTengah
4 Sulawesi utara
5  Sulawesi tengah
6  Sulawesi Selatan
7  Sulawesi Tenggara
8  Gurontalo
9  Sulawesi barat
Total
DW IV

1 Jawa Timur

2 Nusa Tenggara Barat
3 Bali

4 Nusa Tenggara Timur
5 Papua

6  Maluku



7 Maluku Utara
8 Papua Barat
Total
Total



Target TW 1V/2020 Targd

% N Terhadap % Capaian terakhir % N Terhadap

Nilai Triliun . Nilai (Triliun) )
Nasional terhadap target TW III nasional
11,10 5,21 64,20 42,57 5,21
1,04 0,49 185,54 3,98 0,49
1,03 0,49 134,22 3,97 0,49
12,02 5,04 91,09 46,08 5,64
10,61 4,99 105,02 40,81 4,99
1,28 0,60 35,32 4,92 0,50
1,23 0,58 21,12 4,70 0,58
6,41 3,01 99,41 24,58 3,01
1,41 0,66 68,20 5,41 0,56
1,29 0,60 163,36 4,93 0,60
47,45 22.27 90,01 181,95 22,27
33.01 15.49 74.91 126.58 15.49
4.69 2.20 26.24 18.00 2.20
6.96 3.28 62.22 26.77 3.28
0.91 0.43 93.24 3.48 0.43
5.19 2.41 240.66 19.67 2.41
2.05 0.96 50.65 7.88 0.96
2.08 0.97 26.79 7.97 0.97
54.85 25.74 574.71 210.35 25.74
25.82 12.12 96.50 99.01 12.12
14.86 6.97 88.69 56.98 6.97
6.49 3.05 145.15 24.89 3.05
1.20 0.56 164.83 4.61 0.56
5.82 2.73 193.87 22.31 2.73
2.89 1.36 87.32 11.09 1.36
2.77 1.30 187.31 10.63 1.30
0.10 0.05 519.19 0.40 0.05
0.05 0.02 309.32 0.20 0.02
60.00 28.16 1,792.18 230.12 28.16
33.09 15.53 36.94 126.89 15.53
1.46 0.68 331.98 5.59 0.68
10.19 4.78 20.29 39.07 4.78
1.06 0.50 111.89 4.08 0.50
1.66 0.78 72.01 6.37 0.78

1.24 0.58 147.75 4.77 0.58



1.08 0.50 1.023.71 4.13 0.50
1.01 0.47 21.45 3.88 0.47
50.79 23.82 74231 194.78 23.82
213.10 100.00 89.90 817.20 100.00



t 2020

Nilai Capaian % Capaian
berjalan (triliun) Berjalan
2020 terhadap Target
26,15 61,44
6,75 169,64
2,99 75,31
27,69 60,09
33,93 83,13
2,70 54,81
1,73 36,86
17,93 72,97
6,78 125,38
13,44 272,64
140,10 77,00
74.92 59.19
5.69 31.62
15.23 56.88
2.36 67.59
24.42 124.14
4.8 60.93
2.99 37.57
130.41 61.99
82.80 83.64
33.69 59.13
37.24 149.61
3.57 77.54
26.16 117.26
7.25 65.38
17.32 162.91
1.33 335.87
0.28 135.31
209.64 91.11
63.17 49.79
8.75 156.43
6.39 16.35
3.11 76.23
3.87 60.83

2.35 49.38



25.51 618.41
0.87 22.34
114.02 58.55
594.20 72.71



JANUARI - DESEMBER 2020, PERINGKAT,
LOKASI,SEKTOR,NEGARA ASAL DAN
PENYERAPAN TENAGA KERJA



JANUARI - DESEMBER 2020 : Peringkat Lokasi Sektor, Negara Asal dan Penyerapan Tenaga Kerja
REALISASI JANUARI - DESEMBER 2020 : Peringkat NASIONAL

. PVON___________ @ ________PVA PMDN + PMA

NO. LOKASI ::‘::’”’E\:II’:; 'N"(isl)T)As' PROYEK NO. LOKASI '(TJ‘S’ESJI‘::)' 'NVESTAS('RP) PROYEK
1 [sawa Timur 55,660.60 |  55,660,600,000,000 | 15,562 1 |lawa Barat 4,793.70 | 69,029,280,000,000 | 11,031 1 |lawa Barat 120,429,780,000,000
2 |1awa Barat 51,400.50 |  51,400,500,000,000 | 8,989 2 |DKiJakarta 3,613.30 | 52,031,520,000,000 | 16,787 2 |DKiJakarta 94,986,220,000,000
3 |DKI Jakarta 42,954.70 |  42,954,700,000,000 | 17,667 3 |Maluku Utara 2,409.00 |  34,689,600,000,000 182 3 |Jawa Timur 78,347,800,000,000
4 |Riau 34117.81 |  34,117,809,000,000 | 3,617 4 |Banten 2,143.60 | 30,867,840,000,000 | 4,288 4 |Banten 62,013,540,000,000
5 |Banten 31,145.70 |  31,145,700,000,000 | 5,833 5 |sulawesi tengah 1,779.00 |  25,617,600,000,000 388 5 |Jawa Tengah 19,635,840,030,606
6 |lawa Tengah 30,606.10 |  30,606,100,000,000 | 8,628 6 |Kepulauan Riau 1,649.40 | 23,751,360,000,000 | 2,143 6 |Riau 49,640,781,480,000
7 |Kaliantan Timur 25,934.00 25,934,000,000 | 3,823 7 |Jawa Timur 1,575.50 |  22,687,200,000,000 | 4,059 7 |Sumatera Selatan 38,116,660,000,000
8 |sumatera Utara 18,189.50 |  18,189,500,000,000 | 4,220 8  |sumatera Selatan 1,543.90 |  22,292,160,000,000 662 8  |Kepulauan Riau 38,000,360,000,000
9 |sumatera Selatan 15,824.50 |  15,824,500,000,000 | 2,103 9 |Jawa Tengah 1,363.60 | 19,635,840,000,000 | 2,795 9 |Maluku Utara 34,689,600,000,000
10 |Kepulauan Riau 14249.00 |  14,249,000,000,000 | 2,224 10 |Sulawesi Tenggara 1,268.60 |  18,267,840,000,000 145 10 |sumatera Utara 18,189,500,000,000

11 |Riau 1,077.98 | 15,522,972,480,000 903

Secara Nasional Realisasi Investasi Januari - Desember 2020, Propinsi Riau berada
di peringkat 6, dengan Nilai Investasi Rp. 49,64 T, dimana untuk PMDN peringkat ke 4

dengan nilai investasi Rp. 34,12 T dan PMA peringkat ke - 11 dengan nilai
Investasi USS 1.077,98 (juta) /Rp. 15,52 T




PROYEK

20,020
34,454
19,621
10,121
11,423
4,520
2,765
4,367
182
4,220




JANUARI - DESEMBER 2020 : Peringkat Lokasi Sektor, Negara Asal dan Penyerapan Tenaga Kerja
REALISASI JANUARI-DESEMBER 2020 : Peringkat SUMATERA

NO. LOKASI 2::';:12?; 'N"(ispT)AS' PROYEK NO. LOKASI '(TJ‘S’ESJZ‘::)' 'NVESTAS('RP) PROYEK
1 |Riau 34,117.81 34,117,809,000,000 3,617 1 |[Kepulauan Riau 1,649.40 23,751,360,000,000 2,143 1 Riau
2 |Sumatera Utara 18,189.50 18,189,500,000,000 4,220 2 [Sumatera Selatan 1,543.90 22,232,160,000,000 662 2 |Sumatera Selatan
3 |Sumatera Slatan 15,824.50 15,824,500,000,000 2,103 3 |Riau 1,077.98 15,522,972,480,000 903 3 |Kepulauan Riau
4 |Kepulauan Riau 14,249.00 14,249,000,000,000 2,224 4 |Sumatera Utara 974.80 14,037,120,000,000 1,465 4 |Sumatera Utara
5 |Aceh 8,241.10 8,241,100,000,000 1,830 5 |Lampung 498.40 7,176,960,000,000 384 5 |Lampung
6 |Lampung 7,120.50 7,120,500,000,000 1,271 6 [Bengkulu 192.30 2,769,120,000,000 102 6 |Aceh
7 |Bengkulu 5,399.20 5,399,200,000,000 476 7 |Sumatera Barat 125.60 1,808,640,000,000 341 7 |Bengkulu
8 |lambi 3,511.70 3,511,700,000,000 1,473 8 |Aceh 51.10 735,840,000,000 142 8 |Sumatera Barat
9 [Sumatera Barat 3,106.20 3,106,200,000,000 1,037 9 |Kepulauan Bangka Belitung 48.40 696,960,000,000 312 9 |lambi
10 |Kepulauan Bangka belitung 1,863.80 1,863,800,000,000 972 10 [Jambi 27.00 388,800,000,000 291 10 (Kepulauan Bangka Belitung

Untuk Wilayah Sumatera realisasi Investasi Januari - Desember 2020, Propinsi Riau berada di
Peringkat 1, dengan nilai investasi Rp. 49,64 T, dimana untuk PMDN peringkat ke - 1 dengan
nilai investasi Rp. 34,12 T dan PMA peringkat ke - 3 dengan nilai investasi USS$ 1,077,98 ( juta )/
Rp. 15,52 T



INVESTASI (Rp) PROYEK

49,640,781,480,000 4,520
38,056,660,000,000 2,765
38,000,360,000,000 4,367
32,226,620,000,000 5,685
14,297,460,000,000 1,655
8,976,940,000,000 1,972
8,168,320,000,000 578
4,914,840,000,000 1,378
3,900,500,000,000 1,764
2,560,760,000,000 1,284




JANUARI - DESEMBER 2020 : Peringkat Lokasi Sektor, Negara Asal dan Penyerapan Tenaga Kerja
PERINGKAT REALISASI JANUARI-DESEMBER 2020 : Berdasarkan LOKASI

PMA + PMDN
R I VesTaS] PMDN + PMA PERLOKASI JANUARI - DESEMBER 2020

(DIm Rp.)
1 |Dumai 474| 12,961,297,980,000 2,693 11
2 |kampar 451| 7,581,333,700,000 | 18,185 | 17 - e
3 |Bengkalis 516 5,264,557,600,000 10,621 - 13,898,273,140,000, e
4 |Pekanbaru 1,444 |  5,191,915,520,000 | 7,429 2 8%
5 |Pelalawan 205 4,743,403,540,000 6,799 3
6 |Indragiri Hilir 425 4,399,700,480,000 39,729 1
7 |Indragiri Hulu 306 3,941,042,300,000 9,729
8 |siak 280 |  3,750,728,740,000 | 12,409 | 22 pelalawan
9 |Rokan Hulu 212 911,865,180,000 9,559 2 4'743'4;)03;240'000
10 |Rokan Hilir 107 653,528,140,000 1,612 . cmoor
11 |Kuantan Singingi 70 227,838,600,000 4,356 4 7,581,333,700,000
12 |Kep. Meranti 30 13,569,700,000 5 15%
Pekanbaru
5,191,915,520,000 Bengkalis
Jumlah 4,520  49,640,781,480,000 123,126 62 10% 5'264‘551;200’000




12,961,297,980,000
7,581,333,700,000
5,264,557,600,000
5,191,915,520,000
4,743,403,540,000
13,898,273,140,000



JANUARI - DESEMBER 2020 : Peringkat Lokasi Sektor, Negara Asal dan Penyerapan Tenaga Kerja
PERINGKAT REALISASI INVESTASI JANUARI-DESEMBER 2020 : Berdasarkan LOKASI

PMDN
KABUPATEN/KOTA || PROYEKL | INVESTAS PMDN PERLOKASI JANUARI - DESEMBER 2020
(DIm Rp.)
1 Kampar 356 7,341,372,100,000 15,198 - )
Lainnya Kampar,
2 Dumai 251 7,117,105,500,000 2,101 2 7'041'02221'200'000' 7,341,372,100,000,
22%
3 Bengkalis 433 5,208,741,200,000 7,820 -
4 Indragiri Hulu 282 3,913,819,100,000 9,488 -
5 Siak 197 3,495,746,500,000 11,293 22
6 Pekanbaru 1,305 2,534,744,000,000 5,036 -
7 Pelalawan 103 |  2,347,537,300,000 1,714 siak,
3,495,746,500,000,
8 Rokan Hulu 188 901,595,100,000 9,373 2 10%
9 Rokan Hilir 69 580,777,900,000 1,290 - Dumai
7,117,105,500,000,
10 Indragiri Hilir 359 448,596,800,000 26,584 1 B 21%
Indragiri Hulu
11 Kuantan Sengingi 49 214,201,800,000 1,081 - 3'913'8119;';00:000'
12 Kep. Meranti 25 13,569,700,000 5
Bengkalis
5,208,741,200,000,
34,117,807,000,000 15%




7,341,372,100,000
7,117,105,500,000
5,208,741,200,000
3,913,819,100,000
3,495,746,500,000
7,041,022,600,000




JANUARI - DESEMBER 2020 : Peringkat Lokasi Sektor, Negara Asal dan Penyerapan Tenaga Kerja
PERINGKAT REALISASI INVESTASI JANUARI-DESEMBER 2020 : Berdasarkan LOKASI

PMA
KABUPATEN/ KOTA  PROYEK . PMA PERLOKASI JANUARI - DESEMBER 2020
(DIm Rp.) -
Siak Lainnya
254,982,240,000, 419,656,320,000,
1 |Dumai 223|  5,844,192,480,000 592 9 2% 3%
2 Indragiri Hilir 48|  3,951,103,680,000 13,145 - Pelalawan
2,395,866,240,000,
3 [Pekanbaru 139 |  2,657,171,520,000 2,393 2 15%
4 Pelalawan 102 | 2,395,866,240,000 5,085 3 i
umal
5 |[siak 83 254,982,240,000 1,116 . 5844192450000,
6 Kampar 95 239,961,600,000 2,987 17
7 |Rokan Hilir 38 72,750,240,000 322
8 Bengkalis 83 55,814,400,000 2,801 -
9 Indragiri Hulu 24 27,223,200,000 241 - Pekanbaru
2,657,171,520,000,
10 Kuantan Sengingi 21 13,636,800,000 3,275 4 17%
11 |Rokan Hulu 24 10,270,080,000 186 -
Indragiri Hilir
12 Kep. Meranti 5| - - 3,951,103,680,000,
25%
Jumlah 885  15,522,972,480,000 32,143 35




5,844,192,480,000
3,951,103,680,000
2,657,171,520,000

2,395,866,240,000
254,982,240,000
419,656,320,000




JANUARI - DESEMBER 2020 : Peringkat Lokasi Sektor, Negara Asal dan Penyerapan Tenaga Kerja

REALISASI JANUARI-DESEMBER 2020 : Berdasarkan SEKTOR

B W N -

18
19
20
21
22
23
24

SEKTOR PRIEMER

Tanaman Pangan Perkebunan dan Peternakan
Perikanan

Kehutanan

Pertambangan

SEKTOR SEKUNDER

Industri Kayu

Industri Tekstil

Industri makanan

Industri Kimia dan Farmasi

Industri Miniral Non Logam

Industri Logam dasar, Barang logam, Mesin dan Elektron
Industri Kertas dan Percetakan

Industri Karet dan Plastik

Industri Kendraan Bermotor dan Alat Transportasi Lain
Industri Barang dari Kulit dan Alas kaki

Industri Mesin,Elektronik, Instrumen Kedokteran,
Industri Lainnya

JUMLAH

SEKTOR TERSIER
Konstruksi
Hotel dan Restoran
Perumahan, Kawasan Industri dan Perkantoran
Transportasi Gudang dan Telekomunikasi
Listrik Gas dan Air
Perdagangan dan Reparasi
Jasa Lainnya
JUMLAH

TOTAL

PROYEK

428
11

34

448

224
141
127
192
55
1392
249

PMDN

INVESTASI

(DIm Juta Rp)

6,976,845.70
892.50
7,934.90
3,910.20

6,989,583

13,000.00
125
6,121,003
2,934,486
125669.5
24,871
13,064.50
28,854.30

1,680.40
224,426.90

9,487,180

13,549,843.60
994,963.30
137,434.10
177,278.30
1,311,728.60
732,894.80
736,902.90

17,641,046
34,117,809

(DIm Rp)

6,976,845,700,000
892,500,000
7,934,900,000
3,910,200,000

6,989,583,300,000

13,000,000,000
125,000,000
6,121,002,700,000
2,934,485,500,000
125,669,600,000
24,871,200,000
13,064,500,000
28,854,300,000

1,680,400,000
224,426,900,000

9,487,180,100,000

13,549,843,600,000
994,963,300,000
137,434,100,000
177,278,300,000
1,311,728,600,000
732,894,800,000
736,902,900,000
17,641,045,600,000

34,117,809,000,000

27,980
269
171

270

28
33,380
220
471
1,055
951
379

33

20
215

15,503
841
2,284

886
4,071
1,509

TKA

25

PROYEK

132

21

224
132
12

45
11

17
34
42
46
35
68
61

(DIm Ribu USS)

286,651.10

286,651.10

4,177.20
92,095.50

356,384.40

10,211.50

141,228.60
21

604,099.3

138.30
69.40
4,080.00
33.20
181,220.90
831.00
861.00

187,233.8
1,077,984.2

PMA
INVESTASI

(DIm Rp)

4,127,775,840,000

4,127,775,840,000

60,151,680,000
1,326,175,200,000
5,131,935,360,000
147,045,600,000

2,033,691,840,000
30,240,000

8,698,999,680,000

1,991,520,000
999,360,000
58,752,000,000
478,080,000
2,609,580,960,000
11,966,400,000
12,398,400,000
2,696,166,720,000

15,522,942,240,000

15,993

59
7,608
448

50
4,669

49
20
2,381
257
110

TKA

PROYEK

560
11

55

44

672
191
40
75
56
46

12
51

241
175
169
238
90
1460
310

PMA/PMDN

INVESTASI
(DIm Rp)

11,104,621,540,000
892,500,000
7,934,900,000
3,910,200,000

11,117,359,140,000

13,000,000,000
60,276,680,000
7,447,177,900,000
8,066,420,860,000
272,715,200,000
24,871,200,000
2,046,756,340,000
28,884,540,000

1,680,400,000
224,426,900,000

186,210,020,000

13,551,835,120,000
995,962,660,000
196,186,100,000
177,756,380,000
3,921,309,560,000
744,861,200,000
749,301,300,000

20,337,212,320,000
49,640,781,480,000

43,973

269
171

270

87
40,988
668
471
1,105
5,620
509

33

20
582

15505
841
2,333
467
3,267
4,328
1,619

28,360
123,126




JANUARI - DESEMBER 2020 : Peringkat Lokasi Sektor, Negara Asal dan Penyerapan Tenaga Kerja
PERINGKAT REALISASI INVESTASI JANUARI-DESEMBER 2020 : Berdasarkan SEKTOR

PMA + PMDN
TS (T R TS PMDN + PMA PERSEK JANUARI - DESEMBER
(DIm Rp.)
1 Konstruksi 241 13,551,835,120,000 15,505 = Lainnya
2 Tanaman Pangan Perkebunan dan Peternakan 560 | 11,104,621,540,000 43,973 5 5,549,416,500,000
3 Industri Kimia dan Farmasi 191 8,066,420,860,000 668 10 11%
4 Industri Makanan 672 | 7,447,177,900,000 | 40,988 27 Ltk Gas dom Al
5 Listrik Gas dan Air 90 3,921,309,560,000 3,267 = 3,921,309,560,000 , Kontruksi
6 Industri Kertas dan Percetakan 56 2,046,756,340,000 5,620 - 8% ! 13,551,835,120,000 ,
7 |Hotel dan restoran 175 995,962,660,000 841 7
8 Jasa Lainnya 310 749,301,300,000 1,619 =
9 Perdagangan dan reparasi 1,460 744,861,200,000 4,328 5
10 Industri Miniral Nom Logam 40 272,715,200,000 471 =
11 Industri Lainnya 51 224,426,900,000 582 1
12 Perumahan Kawasan Industri dan Perkantoran 169 196,186,100,000 2,333 -
13 Transportasi, Gudang dan Telekomunikasi 238 177,756,380,000 467 -
14 Industri Tekstil 7 60,276,680,000 87 = Industri Makanan
15 |Industri Karet dan Plastik 46 28,884,540,000 509 - 7A4TIIT 90000
16 Industri Logam Dasar, Barang logam Mesin dan Elektronik 75 24,871,200,000 1,105 14 Tanaman Pangan,
17 Industri Kayu 44 13,000,000,000 270 - Perkebunan dan
18  |Kehutanan 8 7,934,900,000 269 - o Peternakan
19 |Pertambangan 55 3,910,200,000 171 - fndustt kim dan o
20 Industri Mesin Elektronik, Instrumen Kedokteran, Peralatan Listrik, Presisi, Optik dan Jam 12 1,680,400,000 20 - 8,066,420,860,000 ,
21 |perikanan 11 892,500,000 | - - 1o
22 Industri Kenderaan Bermotor danAlat Transportasi Lain 9 = 33 =
23 Industri Barang dan Kulit dan Alas Kaki = = =
Jumlah 4,520 49,640,781,480,000 123,126 62



13,551,835,120,000
11,104,621,540,000
8,066,420,860,000
7,447,177,900,000
3,921,309,560,000

5,549,416,500,000



JANUARI - DESEMBER 2020 : Peringkat Lokasi Sektor, Negara Asal dan Penyerapan Tenaga Kerja
PERINGKAT REALISASI INVESTASI JANUARI-DESEMBER 2020 : Berdasarkan SEKTOR

PMDN
BIDANG USAHA PROYEK INVESTASI DESEMBER 2020
(DIm Rp.)
1 Konstruksi 224 | 13,549,843,600,000 15,503 = Lainnya
3,223,902,900,000 ,

2 Tanaman Pangan Perkebunan dan Peternakan 428 6,976,845,700,000 27,980 - 9%
3 Industri Makanan 448 6,121,002,700,000 33,380 25 Listrik Gas dan Air
4 Industri kimia dan Farmasi 59 |  2,934,485,500,000 220 1 L31L,728,900,000
5 Listrik Gas dan Air 55 1,311,728,600,000 886 = Konstruksi
6 Hotel dan Restoran 141 994,963,300,000 841 - ndustr Kimia dan 13,549,843,600,000
7 Jasa Lainnya 249 736,902,900,000 1,509 farmasi
8 Perdagangan dan reparasi 1,392 732,894,800,000 4,071 - 2'934'“25"“'“““'
9 Industri Laiinya 45 224,426,900,000 215 1
10 Transportasi gudang dan telekomunikasi 192 177,278,300,000 447 =
11 Perumahan Kawasan Industri dan Perkantoran 127 137,434,100,000 2,284 -
12 Industri Miniral Non Logam 28 125,669,600,000 471 -
13 Industri Karet dan Plastik 35 28,854,300,000 379 -
14 Induatri logam dasar, Barang Logam, mesin dan Elektronik 70 24,871,200,000 1,055 -
15 Industri Kertas dan Percetakan 11 13,064,500,000 951 -
16 Industri kayu 40 13,000,000,000 270 = Industri makanan
17 Kehutanan 8 7,934,900,000 269 - 5'121"”12’;;““""’“ ,
18 Pertambangan 34 3,910,200,000 171 -
19 Industri Mesin Elektronik, Instrumen Kedokteran, Peralatan Listrik, Presisi, Optik 9 1,680,400,000 20 - Tanaman Pangan
20  |Perikanan 11 892,500,000 | - 5,337:,:::::;333,
21 Industri tekstil 2 125,000,000 28 20%
22 Industri Kenderaan Bermotor dan Alat Transportasi Lain 9 = 33 =
23 Industri Barang dan Kulit dan Alas Kaki = = =

Jumlah 3,617 34,117,809,000,000 90,983 27




13,549,843,600,000
6,976,845,700,000
6,121,002,700,000
2,934,485,500,000
1,311,728,600,000
3,223,902,900,000



JANUARI - DESEMBER 2020 : Peringkat Lokasi Sektor, Negara Asal dan Penyerapan Tenaga Kerja
PERINGKAT REALISASI INVESTASI JANUARI-DESEMBER 2020 : Berdasarkan SEKTOR

PMA
BIDANG USAHA PROYEK INVESTASI R JANUARI - DESEMBER
(DIm Rp.)
Lainnya
1 Industri Kimia dan Farmasi 132 5,131,935,360,000 448 9 Industri makanan 293,813,280,000
2 Tanaman Pangan Perkebunan dan Peternakan 132 4,127,775,840,000 15,993 5 1'325'17;4"200'000 2%
3 Listrik Gas dan Air 35 2,609,580,960,000 2,381 Industri Kimia dan
4 Industri Kertas dan Percetakan 45 2,033,691,840,000 4,669 - X farmasi
) Industri Kertas dan 5 131,935 360,000
5 Industri Makanan 224 1,326,175,200,000 7,608 2 Percetakan e
6 Industri Miniral Non Logam 12 147,045,600,000 | - - 2v°33v53;§"°v°°°
7 Industri tekstil 5 60,151,680,000 59 =
8 Perumahan Kawasan Industri dan Perkantoran 42 58,752,000,000 49 -
9 Jasa lainnya 61 12,398,400,000 110 -
10 Perdagangan dan reparasi 68 11,966,400,000 257 5
11 Konstruksi 17 1,991,520,000 2 -
12 Hotel dan Restoran 34 999,360,000 | - =
13 Tarnsportasi, gudang dan telekomunikasi 46 478,080,000 20 -
14 Industri Karet dan Plastik 11 30,240,000 130 -
L Listrik, Gas dan Air

15 Industri Lainnya 6 = 367 = 2,609,580,960,000
16 Industri Logam dasar, Barang Logam, Mesin dan Elktronik 5 S 50 14 17%
17 Pertambangan 21 = = =
18 Industri kayu 4 = = =
19 Industri Mesin Elektronik, Instrumen Kedokteran, Peralatan Listrik, Presisi, Optik 3 - - - Tanaman Pangan,
20 Industri Kenderaan Bermotor dan Alat Transportasi Lain - - - - Perkebunan dan
21 Industri barang dari Kulit dan Alas kaki - - - - 4,1;72,;27?::;000
22 Perikanan = = = = 27%
23 Kehutanan = = =

Jumlah 903  15,522,972,480,000 32,143 35




5,131,935,360,000
4,127,775,840,000
2,609,580,960,000
2,033,691,840,000
1,326,175,200,000

293,813,280,000



JANUARI - DESEMBER 2020 : Peringkat Lokasi Sektor, Negara Asal dan Penyerapan Tenaga Kerja
PERINGKAT REALISASI INVESTASI JANUARI-DESEMBER 2020 : Berdasarkan NEGARA /

PMA
NEGARA ASAL [ 2{0) 44 INVESTASI
(DIm Ribu US $) (DIm Rp.)
1 Singapura 436 553,783.60 7,974,483,840,000 16,078 7
2 Malaysia 167 366,108.70 5,271,965,280,000 4,054 13
3 Bermuda 3 122,270.90 1,760,700,960,000 4,510 -
4 British Virgin Island 69 23,092.30 332,529,120,000 6,120 1
5 Mauritius 54 5,031.40 72,452,160,000 - -
6 Belanda 8 2,360.80 33,995,520,000 46 -
7 Amerika Serikat 27 1,591.10 22,911,840,000 - -
8 Yaman 4 1,393.60 20,067,840,000 - -
9 Seychelles 11 1,182.90 17,033,760,000 36 -
10 Hongkong, RRT 35 659.70 9,499,680,000 866 -
11 R.R Tiongkok 16 358.30 5,159,520,000 70 14
12 Krea Selatan 16 110.00 1,584,000,000 218 -
13 Jepang 13 30.80 443,520,000 135 -
14 Inggris 25 10.10 145,440,000 10 -
15 Australia 5 - - - -
16 Austria 2 - - - -
17 India 2 - - - -
18 Kanada 8 - - - -
19 Rusia 1 - - - -
20 unit emirat Arab 1 - - - -

Jumlah 903 1,077,984.20 15,522,972,480,000 32,143 35



1SAL

PMA PER NEGARA ASAL JANUARI - DESEMBER 2020

Maurities
British Virgin 72,452,160,000
Island 1% Lainnya
332,529,120,000, 110,841,120,000,
2% 1%
Bermuda
1,760,700,960,00
0,11%
Singapura
7,974,483,840,00
0,51%
Malaysia
5,271,965,280,00

0,34%




7,974,483,840,000
5,271,965,280,000
1,760,700,960,000
332,529,120,000
72,452,160,000
110,841,120,000




JANUARI - DESEMBER 2020 : Peringkat Lokasi Sektor, Negara Asal dan Penyerapan Tenaga Kerja
PENYERAPAN TENAGA KERJA JANUARI-DESEMBER 2020 : Berdasarkan LOKASI

TENAGA KERJA
KABUPATEN /KOTA

TKI/TKA TKI TKI/TKA
1 Kuantan Singingi 1.081 - 1.081 3.275 4 3.279
2 Indragiri hulu 9,488 - 9488 241 - 241
3 Indragiri Hilir 26.584 1 27.584 13.145 - 13.145
4 Pelalawan 1.714 - 1.714 5.085 3 5.088
5 Siak 11.293 22 11.315 1.116 - 1.116
6 Kampar 15.198 - 15.198 2.987 17 3.004
7 Rokan Hulu 9,373 2 9.375 186 - 186
8 Bengkalis 7,820 - 7.820 2.801 - 2.801
9 Rokan Hilir 1,290 - 1.290 322 - 322
10 |Pekanbaru 5.036 - 5.036 2.393 2 2.395
11 |Dumai 2.101 2 2.103 592 9 601
12  [Kep. Meranti 5 - 5







JANUARI - DESEMBER 2020 : Peringkat Lokasi Sektor, Negara Asal dan Penyerapan Tenaga Kerja
PENYERAPAN TENAGA KERJA JANUARI-DESEMBER 2020 : Berdasarkan SEKTOR

BIDANG USAHA

PMA
TKA

LLUALYY

O 00 N O U1 B WN P

N NNNRRR R B B B B B R
W N P O VW o N OO 1 W N FEP O

Tanaman Pangan, Perkebunan dan Peternakan
Perikanan

Kehutanan

Pertambangan

Industri Kayu

Industri Makanan

Industri Kimia dan Farmasi

Industri Miniral Non Logam

Industri Logam Dasar, Barang Logam, Bukan Mesin dan Peralatannya
Industri Kertas dan Percetakan

Industri Karet dan Plastik

Industri Kenderaan Bermotor dan Alat Transportasi lain

Industri Barang dari Kulit dan Alas Kaki

Industri Mesin, Elektronik, Insrumen Kedokteran, Peralatan Listrik, Prosesi, Optik dan Jam
Industri lainnya

Konstruksi

Hotel dan Restoran

Perumahan, Kawasan Industri dan Perkantoran

Transportasi, Gudang dan Telekomunikasi

Listrik, Gas dan Air

Perdagangan dan Reparasi

Jasa Lainnya

JUMLAH

27.980

269
171
270
28
33.380
220
471
1.055
951
379
88

20
215
15.503
841
2.284
447
886
4.071
1.509

TENAGA KERJA
TKI/TKA TKI
27.980 15.993
269 -
171 -
270 -
28 59
33.405 | 7.608
221 448
471 -
1.055 50
951 4.669
379 130
33 -
20 -
216 367
15.503 2
841 -
2.284 49
447 20
886 2.381
4.071 257
1.509 120

o N

7.61
457

64
4.669
130

2.381
262
110




PERINGKAT REALISASI INVESTASI PMDN BERDASARKAN LOKASI SE PROPINSI RIAU TAHUN 2016 S/D 2020

PMDN
TAHUN 2016 TAHUN 2017 TAHUN 2018 TAHUN 2019 TAHUN 2020
KABUPAEN/KOTA INVESTASI (Rp) KABUPAEN/KOTA INVESTASI (Rp) KABUPAEN/KOTA INVESTASI (Rp) KABUPAEN/KOTA INVESTASI (Rp) KABUPAEN/KOTA INVESTASI (Rp)
1 |Dumai 2,318,981,600,000 |Bengkalis 3,108,122,500,000 |Indragiri Hilir 5,116,481,200,000 |Pelalawan 10,612,220,300,000 |Kampar 7,341,372,100,000
2 Pekanbaru 785,291,300,000 |Dumai 2,007,203,800,000 |Indragiri Hulu 1,193,966,500,000 |Bengkalis 4,401,854,200,000 [Dumai 7,117,105,500,000
3 |indragiri Hulu 684,571,400,000 |Indragiri Hilir 1,140,402,700,000 |Rokan Hulu 707,599,400,000 Indragiri Hulu 2,575,528,800,000 |Bengkalis 5,208,743,200,000
4 Bengkalis 619,403,100,000 |Pekanbaru 927,355,000,000 |Bengkalis 420,355,900,000 |Dumai 2,237,451,800,000 (Indragiri Hulu 3,913,819,100,000
5 |siak 601,037,100,000 |Rokan Hulu 932,173,700,000 |Dumai 371,285,600,000 Siak 1,902,008,600,000 |Siak 3,495,746,500,000
6 Kampar 403,392,100,000 |Kampar 800,605,400,000 (Kampar 355,761,700,000 (Kampar 1,798,778,300,000 |Pekanbaru 2,534,744,000,000
7 Pelalawan 359,348,000,000 |Indragiri Hulu 687,465,200,000 |pekanbaru 277,041,100,000 |pekanbaru 1,052,873,700,000 |Pelalawan 2,347,537,300,000
8 |Indragiri Hilir 344,983,500,000 |Pelalawan 672,913,100,000 |Siak 258,475,700,000 |Rokan Hulu 943,566,700,000 |Rokan Hulu 901,595,100,000
9 |Kuantan sengingi 291,288,400,000 Siak 547,627,400,000 |Pelalawan 161,761,800,000 |Indragiri Hilir 385,228,100,000 |Rokan Hilir 580,777,900,000
10  |Rokan Hulu 205,448,600,000 |Kuantan Singingi 5,806,900,000 |Rokan Hilir 110,402,700,000 |Rokan Hilir 339,493,000,000 |Indragiri Hilir 448,596,800,000
11 Rokan Hilir - Kep. Meranti 160,900,000 |Kuantan Singingi 52,681,800,000 |Kuantan Singingi 25,541,800,000 (Kuantan Sengingi 214,201,800,000
12 Kep. Meranti - Rokan Hilir - Kep. Meranti 29,585,200,000 |Kep. Meranti 17,630,700,000 |Kep. Meranti 13,569,700,000
MLAH 6,613,745,100,000 Jumlah 10,829,836,600,000 Jumlah 9,055,398,600,000 Jumlah 26,292,176,000,000 jumlah 34,117,809,000,000
2,500,000,000,000 3,500,000,000,000 6,000,000,000,000 1
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Dumai
Pekanbaru
Indragiri Hulu
Bengkalis
Siak

Kampar
Pelalawan
Indragiri Hilir

Kuantan sengingi

2,318,981,600,000
785,291,300,000
684,571,400,000
619,403,100,000
601,037,100,000
403,392,100,000
359,348,000,000
344,983,500,000
291,288,400,000

Pelalawan
Bengkalis
Indragiri Hulu
Dumai

Siak

Kampar
pekanbaru
Rokan Hulu
Indragiri Hilir
Rokan Hilir

Kuantan Singingi

10,612,220,300,000
4,401,854,200,000
2,575,528,800,000
2,237,451,800,000
1,902,008,600,000
1,798,778,300,000
1,052,873,700,000
943,566,700,000
385,228,100,000
339,493,000,000
25,541,800,000

Kep. Meranti 17,630,700,000
Kampar 7,341,372,100,000
Dumai 7,117,105,500,000
Bengkalis 5,208,743,200,000

Indragiri Hulu
Siak

Pekanbaru
Pelalawan
Rokan Hulu
Rokan Hilir
Indragiri Hilir
Kuantan Sengingi
Kep. Meranti

3,913,819,100,000
3,495,746,500,000
2,534,744,000,000
2,347,537,300,000
901,595,100,000
580,777,900,000
448,596,800,000
214,201,800,000
13,569,700,000

Rokan Hulu 205,448,600,000
Rokan Hilir

Kep. Meranti

Bengkalis 3,108,122,500,000
Dumai 2,007,203,800,000
Indragiri Hilir 1,140,402,700,000
Pekanbaru 927,355,000,000
Rokan Hulu 932,173,700,000
Kampar 800,605,400,000
Indragiri Hulu 687,465,200,000
Pelalawan 672,913,100,000
Siak 547,627,400,000
Kuantan Singingi 5,806,900,000
Kep. Meranti 160,900,000
Rokan Hilir

Indragiri Hilir 5,116,481,200,000
Indragiri Hulu 1,193,966,500,000
Rokan Hulu 707,599,400,000
Bengkalis 420,355,900,000
Dumai 371,285,600,000
Kampar 355,761,700,000
pekanbaru 277,041,100,000
Siak 258,475,700,000
Pelalawan 161,761,800,000
Rokan Hilir 110,402,700,000

Kuantan Singingi
Kep. Meranti

52,681,800,000
29,585,200,000




PERINGKAT REALISASI INVESTASI PMA BERDASARKAN LOKASI SE- PROPINSI RIAU TAHUN 2016 s/d 2020

KABUPAEN/KOTA

TAHUN 2017

Investasi (Dim
Ribu US$)

INVESTASI (Rp)

KABUPAEN/KOTA

PMA
TAHUN 2018

Investasi (Dim

INVESTASI (Rp)

(ABUPAEN/KOT/

TAHUN 2019

Investasi (Dim

INVESTASI (Rp)

KABUPAEN/KOTA

TAHUN 2020

Investasi (DIm Ribu

INVESTASI (Rp)

KABUPAEN/KOTA

1 Siak

2 Pelalawan
Dumai

4 Kuantan Sengingi

5 Pekanbaru

6 Kampar

7 Rokan Hilir

8  |Bengkalis

9 Indragiri Hilir

10  [Rokan Hulu

1 Kep. Meranti

12

TAHUN 2016
Investasi
(DIm Ribu INVESTAS! (Rp)
Us$)

319.33 | 4,373,066,551,640
244.29 3,345,342,202,960
236.92 | 3,244,520,658,070
34.60 473,768,002,800
9.56 130,949,004,890
5.16 70,624,243,960
4.95 67,811,434,740
3.38 46,294,950,580
2.03 27,802,167,860
0.64 8,747,918,840

Pelalawan
Dumai
Bengkalis
Siak
Kampar
Rokan Hulu
Pekanbaru
Indragiri Hulu
Indragiri Hilir
Kep. Meranti
Kuantan Singingi
Rokan Hilir
Jumlah

596,240.10
179,306.40
113,138.90
108,248.60

20,777.60
13,459.20
12,697.20
7,204.40
3,711.50
3,596.00
2,111.30
655.90
1,061,147.10

7,976,336,860,000
2,390,904,980,000
1,514,800,090,000
1,449,853,950,000
277,517,310,000
179,171,170,000
169,863,210,000
96,163,780,000
49,388,150,000
47,826,800,000
28,106,090,000
8,764,280,000

Indragiri Hilir
Pelalawan
Dumai

Siak
Bengkalis
Rokan Hulu
Kuantan Singingi
Kampar
Pekanbaru
Indragiri Hulu
Rokan Hilir

Kep. Meranti
Jumlah

Ribu US$)
329,709.00
123,477.00
122,017.00
117,120.20
113,536.30

76,763.70
57,421.50
32,818.20
28,403.60
27,434.70

4,181.80

4,418,100,600,000
1,654,591,800,000
1,635,027,800,000
1,569,410,680,000
1,521,386,420,000
1,028,633,580,000
769,448,100,000
439,763,880,000
380,608,240,000
367,624,980,000
56,036,120,000

13,840,632,200,000

Pelalawan
Dumai
Bengkalis
Pekanbaru
Kampar

Siak

Kuantan Sengi
Rokan Hilir
Indragiri Hilir
Rokan Hulu

Indragiri Hulu

Kep. Meranti
Jumlah

Ribu US$)
562,190.00
246,662.60
152,795.30

37,087.80
12,314.50
9,415.80
6,759.30
2,129.50
1,922.30
1,658.80
1,102.80

8,432,850,000,000
3,699,939,000,000
2,291,929,500,000
556,317,000,000
184,717,500,000
141,237,000,000
101,389,500,000
31,942,500,000
28,834,500,000
24,882,000,000
16,542,000,000

15,510,580,500,000

Dumai
Indragiri Hilir
Pekanbaru
Pelalawan
Siak
Kampar
Rokan Hilir
Bengkalis
Indrahiri Hulu
Kuantan Singingi
Rokan Hulu
Kep. Meranti
Jumlah

uss$)
405,846.70
274,382.20
184,525.80
166,379.60
17,707.10
16,664.00
5,052.10
3,876.00
1,890.50
947.00
713.20

5,844,192,480,000
3,951,103,680,000
2,657,171,520,000
2,395,866,240,000
254,982,240,000
239,961,600,000
72,750,240,000
55,814,400,000
27,223,200,000
13,636,800,000
10,270,080,000

15,522,972,480,000

4,500,000,000,000 8,000,000,000,000 4,500,000,000,000 T o
190500000000 71000,000,000,000 4,000,000,000,000 ]
3,500,000,000,000 6,000,000,000,000 3,500,000,000,000 4 ]
3,000,000,000,000
3,000,000,000,000 5,000,000,000,000
2,500,000,000,000 2,500,000,000,000
2000,000,000,000 4,000,000,000,000 2,000,000,000,000
1,500,000,000,000 3,000,000,000,000 1,500,000,000,000
1,000,000,000,000 2,000,000,000,000 1,000,000,000,000 }
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3,000,000,000,000
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Dumai
Indragiri Hilir
Pekanbaru
Pelalawan
Siak

Kampar
Rokan Hilir
Bengkalis
Indrahiri Hulu
Kuantan Singingi
Rokan Hulu
Kep. Meranti

Siak

Pelalawan
Dumai

Kuantan Sengingi
Pekanbaru
Kampar

Rokan Hilir
Bengkalis
Indragiri Hilir
Rokan Hulu

Kep. Meranti

Pelalawan
Dumai
Bengkalis
Pekanbaru
Kampar

Siak

Kuantan Sengingi
Rokan Hilir
Indragiri Hilir
Rokan Hulu
Indragiri Hulu
Kep. Meranti

5,844,192,480,000
3,951,103,680,000
2,657,171,520,000
2,395,866,240,000
254,982,240,000
239,961,600,000
72,750,240,000
55,814,400,000
27,223,200,000
13,636,800,000
10,270,080,000

4,373,066,551,640 Pelalawan 7,976,336,860,000 Indragiri Hilir
3,345,342,202,960 Dumai 2,390,904,980,000 Pelalawan
3,244,520,658,070 Bengkalis 1,514,800,090,000 Dumai
473,768,002,800 Siak 1,449,853,950,000 Siak
130,949,004,890 Kampar 277,517,310,000 Bengkalis
70,624,243,960 Rokan Hulu 179,171,170,000 Rokan Hulu
67,811,434,740 Pekanbaru 169,863,210,000 Kuantan Singingi
46,294,950,580 Indragiri Hulu 96,163,780,000 Kampar
27,802,167,860 Indragiri Hilir 49,388,150,000 Pekanbaru
8,747,918,840 Kep. Meranti 47,826,800,000 Indragiri Hulu
Kuantan Singingi 28,106,090,000 Rokan Hilir
Rokan Hilir 8,764,280,000
8,432,850,000,000
3,699,939,000,000 Dumai 5,844,192,480,000
2,291,929,500,000 Indragiri Hilir 3,951,103,680,000
556,317,000,000 Pekanbaru 2,657,171,520,000
184,717,500,000 Pelalawan 2,395,866,240,000
141,237,000,000 Siak 254,982,240,000
101,389,500,000 Kampar 239,961,600,000
31,942,500,000 Rokan Hilir 72,750,240,000
28,834,500,000 Bengkalis 55,814,400,000
24,882,000,000 Indrahiri Hulu 27,223,200,000
16,542,000,000 Kuantan Singingi 13,636,800,000
Rokan Hulu 10,270,080,000
Kep. Meranti -
6,000,000,000,000
5,000,000,000,000
4,000,000,000,000
3,000,000,000,000 = Seriesl
2,000,000,000,000
1,000,000,000,000

123456 7 8 9101112

4,418,100,600,000
1,654,591,800,000
1,635,027,800,000
1,569,410,680,000
1,521,386,420,000
1,028,633,580,000
769,448,100,000
439,763,880,000
380,608,240,000
367,624,980,000
56,036,120,000




REALISASI INVESTASI 2020: DIBANDIN(
KABUPATEN BENGKALIS



a TAHUN 2019



PERBANDINGAN REALISASI INVESTASI PMA / PMDN TAHUN 2019 DENGAN TAHUN 2020

KABUPATEN BENGKALIS
JANUARI - DESEMBER 2019 JANUARI - DESEMBER 2020

PMA
55,814,400,0
00
PMA 1%
2,291,929,
500,000
40%
PMDN 0.2%
PMA --0.1%
PMDN AED
4,401,850, Total 0.3% PMDN
200,000 5,208,743,20
60% 0,000, 99%
52T
6,000,000,000,000 -
4,407
5,000,000,000,000 -
4,000,000,000,000
2,29T
3,000,000,000,000 -
2,000,000,000,000 -~
55,8 M
1,000,000,000,000 -
] PMDN [ ] PMA

GRAFIK : Realisasi Investasi PMDN & PMA Tahun 2020 di Kabupaten Bengkalis Propinsi Riau Sebesar 5.264 T
Mengalami Penurunan Sebesar - 0.3 % di Bandingkan Tahun 2019 sebesar (6.693T)



PMDN PMA

4,401,854,200,000 2,291,929,500,000 6,693,783,700,000
PMDN PMA
5,208,743,200,000 55,814,400,000 5,264,557,600,000
4,401,854,200,000 5,208,743,200,000

2,291,929,500,000 55,814,400,000
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PERBANDINGAN REALISASI INVESTASI PMDN & PMA BERDASARKAN SEKTOR SEKABUPATEN BENGKALIS TAHUN 2019 & 2020

TAHUN 2019 TAHUN 2020
PMDN PMA TOTAL PMDN PMA
(MILYAR Rp.) (Juta USS) (Rp) PMDN/PMA (Milyar US$ (Juta USS) (Rp)
Tanaman pangan dan Perkebunan Peternakan 369,604,500,000 614.2 9,213,000,000 378,817,500,000 28,292,800,000 15,791,040,000
Perikanan 250,000,000 250,000,000
Kehutanan 2,457,000,000
Pertambangan 3,660,200,000
Industri Kayu
Industri Makanan 70,524,200,000 42,392.80 635,892,000,000 706,416,200,000 767,876,300,000 17,114,400,000
Industri Kimia Dasar, Barang Kimia dan farmasi 262,011,500,000
Industri Miniral dan Logam
Industri Logam Dasar, Barang logam, Mesin dan Eloktonik 10,001,000,000
Industri kertas, barang dari Karet dan plastik 23.2 348,000,000 348,000,000
Industri Alat Angkut dan transportasi Lainnya
Industri Lainnya 6,251,900,000 6,251,900,000
Konstruksi 3,918,625,000,000 3,918,625,000,000 3,871,148,300,000
hotel dan Restoran 373,700,000
Perumahan dan kawasan Industri perkantoran 1,650,000,000 1,650,000,000 37,800,000
Transportasi Gudang dan telekomunikasi 172,000,000 172,000,000 1,530,000,000
Listrik Gas dan Air 107,512.80| 1,612,692,000,000 1,612,692,000,000 105,382,100,000 22,514,400,000
Perdagangan dan Reperasi 24,775,600,000 1,085.60 16,284,000,000 41,059,600,000 106,093,100,000 236,160,000
Jasa Lainnya 10,001,000,000 1,166.70 17,500,500,000 27,501,500,000 49,879,400,000 158,400,000

Total
PMDN/PMA

44,083,840,000

2,457,000,000
3,660,200,000

784,990,700,000
262,011,500,000

10,001,000,000

3,871,148,300,000
373,700,000
37,800,000
1,530,000,000
127,896,500,000
106,329,260,000
50,037,800,000

4,401,854,200,000

PERBANDINGAN PMDN/ PMA BERDASARKAN SEKTOR TAHUN

152,795.3

2,291,929,500,000

Jasa Lainnya,
27,501,500,000

~_

Perdagangan dan Reperasi,
41,059,600,000

Listrik Gas dan Air,
1,612,692,000,000

Transportasi Gudang dan
telekomunikasi,
172,000,000

Perumahan dan kawasan >

Industri perkantoran,
1,650,000,000

Tanaman pangan dan

Perkebunan Peternakan,

378,817,500,000

Perikanan, 250,000,000

Industri Makanan,
706,416,200,000

Industri kertas, barang dari
Karet dan plastik,
348,000,000

Industri Lainnya,
6,251,900,000

Konstruksi,
3,918,625,000,000

6,693,783,700,000 5,208,743,200,000

2019 DAN 2020

55,814,400,000

dan Reperasi,
106,329,260,000

Jasa Lainnya, Tanaman pangan dan
,037,800,000 Perkebunan Peternakan,
| 44,083,840,000

g dan
telekomunikasi,
1,530,000,000
Listrik Gas dan Air,
127,896,500,000

Kehutanan,
2,457,000,000

3,660,200,000
Perumahan dan kawasan
Industri perkantoran,

37,800,000 Industri Makanan,

784,990,700,000
Hotel dan Restoran,
373,700,000

262,011,500,000

10,001,000,000

Konstruksi,
3,871,148,300,000

Industri Kimia dasar,

/\ Industri logam dasar,

5,264,557,600,000




Perikanan 250,000,000
Industri Makanan 706,416,200,000
Industri kertas, barang dari Karet dan plastik 348,000,000

Transportasi Gudang dan telekomunikasi 172,000,000
Perdagangan dan Reperasi 41,059,600,000

ertambangan 3,660,200,000
Industri Makanan 784,990,700,000
Hotel dan Restoran 373,700,000
Transportasi Gudang dan telekomunikasi 1,530,000,000
Perdagangan dan Reperasi
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PERBANDINGAN REALISASI INVESTASI PMDN & PMA BERDASARKAN LOKASI SE- KABUPATEN BENGKALIS TAHUN 2019 & 2020

Mandau

Bathin Solapan
Pinggir

Rupat

Bengkalis

Bukit Batu

Bantan

Siak Kecil

Rupat Utara
Bandar Laksmana

Talang Mandau

PMDN
(MILYAR Rp.)

22,915,500,000
50,435,800,000
3,949,546,800,000
369,562,400,000
7,192,100,000

281,500,000
270,100,000
1,650,000,000

(Juta USS)

108,679.5

1,981.2
42,134.6

TAHUN 2019
PMA

(DIm Rp)

1,630,192,500,000
29,718,000,000
632,019,000,000

TOTAL
PMDN/PMA

1,653,108,000,000
80,153,800,000
4,581,565,800,000
369,562,400,000
7,192,100,000

281,500,000
270,100,000
1,650,000,000

PMDN
(Milyar US$

3,965,462,380,000
893,240,200,000
250,299,324,000
80,994,496,000
10,721,700,000
3,903,000,000
2,019,400,000
2,102,700,000

TAHUN 2020

(Juta USS)

3,545.5
314.1
16.40

PMA
(Rp)

51,055,200,000

236,160,000
4,523,040,000

Total
PMDN/PMA

4,016,517,580,000
893,476,360,000
254,822,364,000
80,994,496,000
10,721,700,000
3,903,000,000
2,019,400,000
2,102,700,000

4,401,854,200,000

152,795.3

2,291,929,500,000

6,693,783,700,000

43,200,000

3,8

PERBANDINGAN PMDN /PMA BERDASARKAN LOKASI TAHUN 2019 DAN TAHUN 2020

Bantan

Bengkalis

siak Kecil
7,192,100,000

Rupat Utarta
270,100,000

1,650,000,000
Rupat

369,562,400,000
Mandau

1,653,108,000,000

Bathin Solapan
80,153,800,000

Pinggir
4,581,565,800,000

55,814,400,000

Pinggir
254,822,364,000 _80,994,496,000

Bathin Solapan
893,476,360,000

Rupat

Bengkalis
10,721,700,

Bantan
2,109,400,000

Mandau 4,016,517,580,000

siak Kecil
2,102,700,000

5,264,557,600,000




Mandau
Bathin Solapan
Pinggir

Rupat
Bengkalis
Bukit Batu

Bantan

Siak Kecil

Rupat Utara
Bandar Laksmana
Talang Mandau

Mandau

Bathin Solapan
Pinggir

Rupat
Bengkalis

Bukit Batu
Bantan

Siak Kecil
Rupat Utara
Bandar Laksmana
Talang Mandau

1,653,108,000,000
80,153,800,000
4,581,565,800,000
369,562,400,000
7,192,100,000

281,500,000
270,100,000
1,650,000,000

4,016,517,580,000
893,476,360,000
254,822,364,000
80,994,496,000
10,721,700,000
3,903,000,000
2,109,400,000
2,102,700,000



PERINGKAT REALISASI INVESTASI TAHUI
( LOKASI,SEKTOR,NEGARA ASAL , DAN P



\ 2020 JANUARI - DESEMBER
ENYERAPAN TENAGA KERJA )



JANUARI - DESEMBER 2020 : Peringkat Lokasi Sektor, Negara Asal dan Penyerapan Tenaga Kerja
PERINGKAT REALISASI INVESTASI JANUARI-DESEMBER 2020 : Berdasarkan LOKASI

PMDN +PMA
NO CECAMATAN PROVEK PMDN + PMA PERLOKASI JANUARI - DESEMBER 2
INVESTASI (DIm Rp) TKI TKA

Rupat Bengkalis

Lainnya
80,994,496,000 , 10,721,700,000 ,
9

8,025,100,000 ,

Pinggir 2%
1 |Mandau 185 4,016,517,580,000 8617 254,822,364,000 , 5% 0%
2 |Bathin Solapan 125 893,476,360,000 596
3 |Pinggir 82 254,822,364,000 359
4 |Rupat 10 80,994,496,000 817 Batin Solapan
5 [Bengkalis 15 10,721,700,000 | 121 893,475,260.000,
6 |Bukit Batu 66 3,903,000,000 111
7 |Bantan 11 2,019,400,000 -
8 [Siak Kecil 22 2,102,700,000 -
9 [Rupat Utara - - -

Mandau
4,016,517,580,000 ,
76%

10 |Bandar Laksmana - - -
11 |[Talang Mandau = o -

Jumlah 5,264,557,600,000




4,016,517,580,000
893,476,360,000

254,822,364,000
80,994,496,000
10,721,700,000
8,025,100,000



JANUARI - DESEMBER 2020 : Peringkat Lokasi Sektor, Negara Asal dan Penyerapan Tenaga Kerja
PERINGKAT REALISASI INVESTASI JANUARI-DESEMBER 2020 : Berdasarkan LOKA

\'[0) KECAMATAN PROYEK INVESTASI PMDN (Rp) TKI TKA
1 |Mandau 154 3,965,462,380,000 | 5826
2 |Bathin Solapan 109 893,240,200,000 586
3 [Pinggir 53 250,299,324,000 359
4  |Rupat 10 80,994,496,000 817
5 |Bengkalis 15 10,721,700,000 121
6 |Bukit Batu 66 3,903,000,000 111
7 |Bantan 11 2,019,400,000
8 [Siak Kecil 15 2,102,700,000
9 [Rupat Utara
10 |Bandar Laksmana
11 |Talang Mandau

Jumlah 5,208,743,200,000




\S/

PMDN PERLOKASI JANUARI - DESEMBER 2020

Bengkalis
Rupat 10,721,700,000,
80,994,496,000, 0%
2% Lainnya
. 8,025,100,000, 0%
Pinggir
250,299,324,000,

5%

Batin Dolapan
893,240,200,000,
17%

Mandau
3,965,462,380,000
76%




3,965,462,380,000
893,240,200,000
250,299,324,000
80,994,496,000

10,721,700,000
8,025,100,000




JANUARI - DESEMBER 2020 : Peringkat Lokasi Sektor, Negara Asal dan Penyerapan Tenaga Kerja
PERINGKAT REALISASI INVESTASI JANUARI-DESEMBER 2020 : Berdasarkan LOKASI

\[0) KECAMATAN PROYEK INVESTASI PMA (Rp) TKI TKA
1 [Mandau 31 51,055,200,000 | 2791
2 |Pinggir 29 4,523,040,000
3 [Bathin Solapan 16 236,160,000 10
4 [Rupat
5 |Bengkalis
6 |Bukit Batu
7 |Bantan
8 |Siak Kecil 7
9 (Rupat Utara
10 |Bandar Laksamana
11 |Talang Mandau

Jumlah 83 55,814,400,000 2801




PMA PERLOKASI JANUARI - DESEMBER 2020

Batin Solapan
Mandau 236,160,000 , 0%
4,523,040,000 ,

8%

Mandau
51,055,200,000 ,
92%




REALISASI INVESTASI PMDN/PMA BERDASARKAN LOKASI SE- KABUPATEN BENGKALIS PERIODE JANUARI - DESEMBER TAHUN 2020

KECAMATAN

PROYEK

PMDN

INVESTASI (DLM Rp)

TKA

PROYEK

INVESTASI
(DIm Ribu

PMA

Investasi (DIm
Rp)

TKA

PMDN+PMA

PROYEK INVESTASI (DIm Rp)

TKI

O 00 N oo U A W N P

Mandau

Pimggir

Batin Solapan
Rupat

R upat Utara

Siak Kecil
Bengkalis

Bukit Batu
Talang Mandau
Bandar Laksmana

Bantan

Jumlah

154
53
109
10

15
15
66

11

3,965,462,380,000
250,299,324,000
893,240,200,000
80,994,496,000

2,102,700,000
10,721,700,000

3,903,000,000

2,019,400,000

5,208,743,200,000

5826
359
586
817

121
111

31
29
16

(Us$)

3545.5
314.1
16.4

3,876.00

51,055,200,000
4,523,040,000
236,160,000

55,814,400,000

2791

10

185
82
125
10

22
15
66

11

4,016,517,580,000
254,822,364,000
893,476,360,000
80,994,496,000

2,102,700,000

10,721,700,000

3,903,000,000

2,019,400,000

5,264,557,600,000

8617
359
596
817

121
111




JANUARI - DESEMBER 2020 : Peringkat Lokasi Sektor, Negara Asal dan Penyerapan Tenaga Kerja
REALISASI JANUARI-DESEMBER 2020 : Berdasarkan SEKTOR

W SEKTOR PROYEK
1 [Konstruksi 54
2 |Industri Makanan 58
3 |Industri Kimia dan Farmasi 19
4 |Listrik dan Gas 17
5 [Perdagangan dan Reparasi 223
6 [Jasalainnya 26
7 [Tanaman Pangan, Perkebunan dan Peternakan 30
8  [Industri Logam dasar, Barang Logam, Mesin dan Eloktonik 16
9 [Pertambangan 11
10 |Kehutanan 2
11 |Transportasi Gudang dan Telekomunikasi 15
12 |Hotel dan Restoran 4
13 |Perumahan dan Kawasan Industri Perkantoran 5
14  |(Industri Kertas dan Percetakan 6
15 |Industri Kenderaan Bermotor dan Alat Transportasi Lainya 3
16 |Perikanan 4
17 |Industri kayu 11
18 |Industri Laiinya 11
19 |Industri karet dan Plastik 1
JUMLAH 516

PMDN / PMA
INVESTASI (Rp)

3,871,148,300,000
784,990,700,000
262,011,500,000
127,896,500,000
106,329,260,000
50,037,800,000
44,083,840,000
10,001,000,000
3,660,200,000
2,457,000,000
1,530,000,000
373,700,000
37,800,000

5,264,557,600,000

TKI

5812
1935
600
156
292
18
1550

67

181

10621

PMDN / PMA PERSEKTOR JANUARI - DESEMBER 2020

Perdagangan dan
reparasi
106,329,260,000
2%

Listrik dan Gas Air
127,896,500,000

Lainya

2% 112,181,340,000,
Industri Kimia dan 2%
Farmasi
262,011,500,000

5%

Industri Makanan
784,990,700,000
15%

konstruksi
3,871,148,300,000
74%




3,871,148,300,000

e

262,011,500,000
127,896,500,000
106,329,260,000
112,181,340,000



JANUARI - DESEMBER 2020 : Peringkat Lokasi Sektor, Negara Asal dan Penyerapan Tenaga Kerja

REALISASI JANUARI-DESEMBER 2020 : Berdasarkan SEKTOR

O 0N UVE WNRE %

PR R R R R R R R
© NS WNR O

SEKTOR

Konstruksi

Industri Makanan

Industri Kimia dan Farmasi

Perdagangan dan Reparasi

Listrik dan Gas Air

Jasa lainnya

Tanaman Pangan, Perkebunan dan Peternakan

Industri Logam dasar, Barang Logam, Mesin dan Eloktonik

Pertambangan

Kehutanan

Transportasi Gudang dan Telekomunikasi
Hotel dan Restoran

Perumahan dan Kawasan Industri Perkantoran
Industri Kertas dan Percetakan

Industri Kenderaan Bermotor dan Alat Transportasi Lainya
Perikanan

Industri kayu

Industri Laiinya

Industri karet dan Plastik

[0} {4

PMDN

INVESTASI (Rp)

3,871,148,300,000
767,876,300,000
262,011,500,000
106,093,100,000
105,382,100,000
49,879,400,000
28,292,800,000
10,001,000,000

3,660,200,000
2,457,000,000
1,530,000,000
373,700,000
37,800,000

5805
547
600
292
156

162

67

w

181

5,208,743,200,000 7820

Perdagangan dan
Reparasi
106,093,100,000 , 2%

Industri Kimia dan
farmasi
262,011,500,000 , 5%

Industri Makanan
767,876,300,000 ,
15%

Listrik Gas dan Air Lainnya

105,382,100,000 , 2% 96,231,900,000

2%

Konstruksi
3,871,148,300,000 ,
74%




3,871,148,300,000

767,876,300,000
106,093,100,000
105,382,100,000

96,231,900,000



JANUARI - DESEMBER 2020 : Peringkat Lokasi Sektor, Negara Asal dan Penyerapan Tenaga Kerja
REALISASI JANUARI-DESEMBER 2020 : Berdasarkan SEKTOR

PMA PMA PER SEKTOR JANUARI - DESEMBER 202
SEKTOR PROYEK
S INVESTASI (Rp) Perdagangandan
(DIm USS$) R:paisi Jasalainnya
1 Listrik dan Gas Air 8 1,563.0 22,514,400,000 - 236,160,000, 153'4;)92'000
1%
2 Industri Makanan 19 1,189.0 17,114,400,000 | 1388 -
3 Tanaman Pangan, Perkebunan dan Peternakan 10 1,096.6 15,791,040,000 | 1388 -
4 Perdagangan dan Reparasi 1 16.40 236,160,000 -
Tanaman Pangan,
5 Jasa Lainnya 15 11.0 158,400,000 | 18 - Perkebunandan Listrik Gas dan Air
Peternakan
6 Industri Kimia dan farmasi 11 - - - - 15,791,040,000, 22,514,400,000,,
28% 40%
7 Pertambangan 9 - - - -
8 Konstruksi 4 - - 7 -
9 Industri Kertas dan Percetakan 1 - - - -
11 Perumahan dan Kawasan Industri Perkantoran 1 - - - -
12 Transportasi Gudang dan telekomunikas 1 - - - - Industri Makanan
17,114,400,000 ,
13 Industri karet dan Plastik 3 - - - 31%
JUMLAH 83 55,814,400,000 2801







JANUARI - DESEMBER 2020 : Peringkat Lokasi Sektor, Negara Asal dan Penyerapan Tenaga Kerja
REALISASI JANUARI-DESEMBER 2020 : Berdasarkan NEGARA ASAL

PMA
PMA PER NEGARA A JANUARI - DESEMBER 2020
NEGARA ASAL PROYEK INVESTASI
(DIm Ribu US $) (DIm Rp.)
1 British Virgin Island 4 2,007.40 28,906,560,000 2,776 -
2 Malaysia 17 126.2 1,817,280,000 | - - 22,514,400,000
3 Singapura 25 178.90 2,576,160,000 15 -
4 Amerika Serikat 11 1,563.5 22,514,400,000 - 28,906,560,000
5 Mauritius 12 - - - -
6 Australia 5 - - - -
7 Belanda 1 - - 10 -
8 Kanada 8 - - - - 2,576,160,000
Jumlah 83 3,876.0 55,814,400,000 2,801 - 1,817,280,000







JANUARI - DESEMBER 2020 : Peringkat Lokasi Sektor, Negara Asal dan Penyerapan Tenaga Kerja
Penyerapan Tenaga Kerja JANUARI-DESEMBER 2020 : Berdasarkan lokasi

PMDN
NO KECAMATAN

TW.II TW.lI
TKA  TKI TKA  TKI TKA

1 | Mandau 18 - - - 540 - 5268 - 5826
2 |Pimggir - - 202 - 135 - 22 - 359
3 [Batin Solapan 406 - 12 - - - 168 - 586
4 |Rupat 26 - 290 - - - 501 - 817
5 |Rupat Utara - - - - - - - - -
6 |Siak Kecil - - - - - - - - -
7 |Bengkalis - - - - - - 121 - 121
8 [Bukit Batu - - 4 - | 100 - 7 - 111
9 [Talang Mandau - - - - - - - - -

10 [Bandar Laksmana - - - - - - - - -

11 |Bantan - - - = . - - - -

TKA

TW.II

TKI

TKA

TW.lI

TKI

TKA

TW.IV

TKI

TKA

JUMLAH

2791
10




PMA+ PMDN

8617
369
586
817

121
111

10621



JANUARI - DESEMBER 2020 : Peringkat Lokasi Sektor, Negara Asal dan Penyerapan Tenaga Kerja
Penyerapan Tenaga Kerja JANUARI-DESEMBER 2020 : Bedasarkan Sektor

PMDN PMA
TW.II TW.II TW.IV TOTAL TW.I TW.II TW.II TW.IV TOTAL PMDN/PMA
TKI TKA  TKI TKA TKI TKA TKA TKI TKA TKI TKA  TKI TKA
1 |Tanaman Pangan Perkebunan danPeternakan 26 - 90 - - - 46 - 162 1388 - - - - - - - 1388 1550
2 |Kehutanan - - - - - - 67 - 67 - - - - - - - - - 67
3 (Industri Makanan 240 | - 227 - 4 - 76 - 547 1388 - - - - - - - 1388 1935
4 |Industri Kimia dan Farmasi - - - - - - 600 - 600 - - - - - - - - - 600
5 [Konstruksi - - - - 537 - 5268 - 5805 - - - - - - - - - 5805
6 |Perumahan Kawasan Industri - - - - |- - 3 - 3 - - - - - - - - - 3
7 |Listrik Gas dan Air - - - 129 - 27 - 156 - - - - - - - - - 156
8 |Perdagangan dan Reparasi - - 187 - 105 - - - 292 - - - - - - - - - 292
9 |Industri Lainnya 181 - - - '- - - - 181 - - - - - - - - - 181
10|Transportasi gudang dan Telekomunikasi - - 4 - - - - - 4 - - - - - - - - - 4
11|Jasa Lainnya - - - - - - - - - - - 7 - - 18 - 25 25
12|Hotel Restoran 3 - 3 - - - - - - - 3




GRAFIK STATISTIK REALISASI PMDN/PMA TAHUN 2016 S/D 2020

7,000,000,000,000 -

6,000,000,000,000 -

5,000,000,000,000 -

4,000,000,000,000 - ® PMDN
B PMA

3,000,000,000,000 - ¥ Jumlah

2,000,000,000,000 -
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2016 2017 2018 2019 2020
2016 2017 2018 2019 2020

PMDN 619,403,100,000 3,108,122,500,000 420,355,900,000 |  4,401,854,200,000 5,208,743,200,000
PMA 46,294,960,580 1,514,800,000,000 1,521,386,420,000 |  2,291,929,500,000 55,814,400,000

Jumlah

665,698,060,580

4,622,922,500,000

1,941,742,320,000

6,693,783,700,000

5,264,557,600,000







	bts 1
	Hal 1
	Hal2
	Sheet3 (2)
	Hal3
	Hal4
	Hal5
	Hal6
	Hal7
	Hal8
	Hal9
	Hal10
	Hal11
	Hal12
	Hal13
	Hal14
	hAL15
	Hal16
	hAL17
	HAL18
	HAL19
	HAL20
	Bts2
	Hal21
	Hal22
	HAL23
	hal24
	hal25
	hal26
	hal27
	Hal28
	Hal29
	Hal30
	Hal31
	Hal32
	HAL33
	HAL34
	Sheet1

